Menurut Pasal 70 Peraturan Pemerintah 

Nomor 55 Tahun 2012 tentang Kendaraan terkait daya pancar dan arah sinar lampu 

utama. Daya pancar dan arah sinar lampu utama sebagaimana dimaksud dalam pasal 64 

ayat 2 huruf g meliputi:251) Daya pancar lampu utama lebih dari atau sama dengan 

12.000 (dua belas ribu) candela. 2) Arah sinar lampu utama tidak lebih dari 0ᵒ 34’ (nol 

derajat tiga puluh empat menit) ke kanan dan 1ᵒ 09’ (satu derajat nol sembilan menit) ke 

kiri dengan pemasangan lampu dalam posisi yang tidak melebihi 1,3% (persen) dari 

selisih antara ketinggian arah sinar lampu pada saat tanpa muatan dan pada saat

[...]

perubahan tipe, kereta gandengan, kereta tempelan, dan kendaraan khusus yang 

dioperasikan di dalam negeri yang tidak memenuhi kewajiban uji tipe sebagaimana 

dimaksud dalam pasal 50 ayat 1 dipidana dengan pidana penjara paling lama 1 tahun 

atau denda paling banyak Rp. 24.000.000,00 (dua puluh empat juta rupiah).28 

Praktik Modifikasi Lampu Kabut di Klub Motor Kota Malang ditinjau 

berdasarkan Maqashid Syariah 

Berdirinya klub motor dikarenakan banyaknya pecinta modifikasi lampu kabut. 

Selain itu, modifikasi lampu kabut menjadi wahana penyaluran hobi yang lebih